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ÖĞRETMENİM  AVUKAT MEHMET ALTUN* 

Yusuf ÖZMERDİVENLİ 

Öğretmen Cemiyet Binasının en büyük işçisi en büyük kurucusudur. 

Bu binaya konulan bütün taşlar, ilk önce O’nun elinden geçer ve duvara 

girmeden evvel son şeklini O’nun elinde alır. Sağlam bina yapmak 

istiyorsak iyi usta aramalıyız. Bu memlekette de iyi bir nesil elde edilmek 

isteniyorsa iyi öğretmen yetiştirmek lazımdır. 

Eğitim-Öğretim çalışmalarında, ders araç ve gereçleri gerekli olmakla beraber, asıl 

unsur şüphesiz öğretmendir. Bir yabancı eğitimcinin dediği gibi: “Öğretmen ne ise okul 

odur..” Kayseri Lisesi’ni Kayseri Lisesi yapan, memleketin kaderinde söz sahibi olan 

binlerce kişinin yetişmesinde O’nun O meçhul öğretmenin alın teri vardır. 

İşte Eğitimde bu derece önemli olan öğretmen için; öğretmen sayısı yeterli olmadığında 

bütün Türkiye’de olduğu gibi (Kayseri İdadisi, Kayseri Sultanisi) Kayseri Lisesi’nde de 

dışarıdan ücretli giren kariyer sahibi öğretmenlerle ihtiyaç karşılanmıştır. Ancak kadrolu 

öğretmenler gibi Sicil Defteri tutulmadığı için tamamını tespit edemedik. İlk 

dönemlerdekilerden bazılarını eserlerinden, bazılarını da değişik kaynaklardan elde ettik. İlk 

dönemlerde dışarıdan derse girenlerden bazıları: Ahmet Hilmi Kalaç (Mebus), İbrahim Hakkı 

Göver (Eczacı), Miyaszade Nuh Naci Bey (Müftü),  Nikson (Talas Amerikan Koleji 

Öğretmeni), Ahmet Hilmi Güçlü (Alfabe Yazarı) v.b. 

Benim Kayseri Lisesi’nde okuduğum 1960’lı yıllarda da aynı şekilde dışarıdan derse 

giren öğretmenlerimiz vardı. Bunlardan bazıları: Özdemir Akgün (Eczacı), Hüseyin Birkan 

(Şeker Fabrikası Müdürü), Mehmet Ergül (Emekli Subay), Mehmet Çanakçıoğlu (Emekli 

Subay), Ali Demir (Sümer Bez Fabrikası’nda Mühendis), Mehmet Altun (Avukat) v.b.) 

Bunlardan kendi mezunu olduğu Kayseri Lisesi’nde öğretmenlik yapma şansına erişen 

Mehmet Altun, Avukatlık  mesleğini icra etmesine rağmen iki yıl dersimize girmişti. Bu 

bakımdan yakınan tanıma, ilminden irfanından istifade etme fırsatını elde etmiştim. 

 

*Dergi Anadolu 2023  Sayı 77 
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Fotoğraf 1: Av. Mehmet ALTUN  Kayseri  Lisesi’nde okuduğu  yıllarda…Türkiye’nin ünlü Avukatlarından  

olup, çok para  kazanıp,   bunu  da  yurdun  her köşesine  eğitim  kurumları, yurtlar, camiler yaptırarak  en büyük 

hayırseverlerden  birisi olacağını  düşünmüş müydü?  

Öğretmenlik, öğrencide sürekli ve etkili iz bırakmaktır, Mehmet Altun bir öğretmen için 

gerekli olan; örneğin göreve, öğretmenliğe bağlılık, özveri, çalışkanlık, insanlık, çağdaşlık; 

vatan, millet sevgi ve övgüsü gibi nice özelliklere, niteliklere sahipti. O’nu tanımak için 

O’nun gerçek özelliği kişiliği öğrencileri üzerindeki etkisidir. O’ndan bir parça yetiştirdiği 

tüm öğrencilerinde var. 

 

Fotoğraf 2: Türkan  (SOYSAL) ALTUN  Lisede  okuduğu  yıllarda…Türkiye’nin  en  büyük  hayırseveri  ile 

evlenip  O’na her  konuda destek olduğu gibi, hayır  işleri yapmasını da   teşvik ederek destek olacağını 

düşünmüş müydü? 

Öğretmen mimar gibidir. Mimar, yaptığı binayı sağlam temeller üzerinde kurmuşsa o 

bina depremlere karşı dayanıklı olur. Aksi halde basit sarsıntılar bile onu yerle bir eder. Bu 
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sebeple öğretmen kendisine emanet edilen çocuklara güçlü bir irade kazandıracaktır. Bu 

sayede öğrencileri, hayatın zorlukları karşısında pes etmeyecek, önlerine çıkan engelleri 

kolaylıkla aşacaktır. 

Hem tarih, hem de milleti O’nu bu hizmetleri dolayısıyla hayırla yâd edecektir. 

“Öğrenci bir emanettir, O’nu sevgiyle şefkatle ve merhametle koruyun.” Diyen 

eğitimciler, çok büyük bir gerçeği işaret etmişlerdir. 

Öğrenci bir gelecektir. Hayatını, hayatına feda eden, onun için yaşayan anne ve babanın 

geleceğidir. Bu fedakâr insanların emanetini sevgiyle korumak, sevgiyle büyütmek kadar 

önemli bir görev var mı? 

Öğrenci bir gelecektir. Vatan ve milleti sevgi, fedakârlık, yardımlaşma ve dayanışma 

ruhu almış insanlar sayesinde ayakta durmaktadır. Bir öğrenciyi sevgiyle büyütmek vatanı 

sevgiyle korumak demektir. Bir öğrencinin heder olması, vatan için ihanet demektir. 

Tahsil hayatımız bitince geri dönüp baktığımızda ilminden, irfanından istifade ettiğimiz 

idealist ve vatanperver öğretmenler öylesine etkili, ibretli ve örnek hizmetler sunmuşlardır ki, 

bu davranışlar karşısında duygulanmamak elde değildir. İnsanları eğitmek ve topluma şekil 

vermek gibi çok önemli ve ayrıcalıklı bir görevi üstlenmiş insanlardan bu beklenir. 

Mehmet Altun Hocamızın asıl mesleği Avukat olmasına rağmen üzerimizde bıraktığı 

intiba çok çok olumlu idi. 21 yaşında İstanbul Hukuk Fakültesinden mezun olmuş, enerjik, 

çalışkan, kendisini toplum hizmetine adamış: öğrencilerini vatana,  millete ve insanlığa 

faydalı kişiler olarak yetiştirmeyi kendisine düstur edinmiş, gelecekte  arkasında unutulmaz 

hizmet ve izler bırakmaya namzet bir kişi izlemini üzerimizde bırakmıştı. 

Bazı hocalarımdan olduğu gibi Mehmet Hocamdan da çok şey öğreniyordum, bana 

unutulmaz hayat dersleri veriyordu. Sınıfta ders işlerken her vesile ile bize mesajlar, tiyolar 

veriyordu. Azmin elinden bir şey  kurtulamaz. Kendisinin ne yokluklar, mahrumiyetler içinde 

bu günlere ulaştığını anlatıyor, gayretimizi, çalışma azmimizi kamçılıyordu. 

Ders anlatılırken konuların arasında öğüt verici mesajlar anekdotlar serpiştirirdi. Ders 

konusu unutulsa bile o misaller, anekdotlar unutulmuyordu. Bugün bile hatırladığım, örnek 

aldığım anekdotları var. Sınıfta ders işlerken her vesile ile bize tiyolar, mesajlar veriyordu: 

“Papağan gibi birkaç konuyu ezberleyip sınıf geçmekle kendinizi yetiştirmiş olamazsınız. Bol 

bol kitap, gazete ve dergi okuyun. Konferanslara gidin. Sohbetlere katılın…” derdi. 

Hocalarımın bu nasihatlerinin ürünü olarak, var olan kitap okuma sevgim ve kitap alma 

alışkanlığım daha da artmıştı. Bu sayede  sigaraya para vermek yerine kitap alarak  10 000  

ciltlik bir kütüphanenin sahibi oldum. 
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Sevgili öğretmenim bana öğrencilik yıllarımda meslek hayatımda bitmez tükenmez 

bir sevgi kaynağı ve güvenilir bir rehber oldunuz. Allah mutluluğunuzu daim eylesin. 

Sağlıkla daha nice hayır eserleri kazandırmanızı nasip etsin. 

 

HAYIRSEVER MEHMET ALTUN 

Kayseri Lisesi 2 Cumhurbaşkanı, 3 Başbakan yüzlerce, binlerce dünyaca ünlü, bilim 

adamı, profesör, hukukçu, ünlü iş adamı, sanatçı, şair, alim, edip, musikinaş ve diğer çeşitli 

mesleklerde önemli kişiler yetiştirmenin yanında Türkiye’nin en büyük hayırseverini de 

yetiştirmiştir. 

 

                                            Fotoğraf 3: Yıllar sonra Mehmet ALTUN ve  Türkan ALTUN… 

En iyi hizmet, eğitime yapılan yatırımdır prensibinden hareketle hayır işlerinin sayısı 

yıllar geçtikçe arttı. 

Onu yıllardır tanıyan eski bir dostunun Av.Mehmet  Altun için: “Onu birkaç kelimeyle 

ifade etmek mümkün değil! Onun hayatı filim gibi başlı başına bir hikaye!” dediği gibi 

gerçekten   Av.Mehmet Altun’un hayat hikayesi filmlere konu olacak türden… 

Kayseri başta olmak üzere 9 ilde 20 okul ve 20 bin kişilik cami yaptıracak olan 

hayırsever Mehmet Altun’u herkes konuşuyor. 

Hayırsever Mehmet Altun, İstanbul Sultanbeyli’deki bugünkü rayiç bedelle 3 milyar TL 

(yüz milyon dolar) değerindeki arsasını, 9 ilde okul ve cami yapılması için Milli Emlak Genel 

Müdürlüğüne bağışladı. Ortak protokol imzalandı. 

Protokol kapsamsında, İstanbul, Kayseri, Diyarbakır, Elazığ, Gaziantep, Malatya, 

Osmaniye, Şanlıurfa ve Yozgat başta olmak üzere ihtiyacı bulunan yerlere 20 okul ile Kayseri 

Recep Tayyip Erdoğan Millet Bahçesi’nde bir cami yapılacak. 

Altun’un seneler içindeki birikimini, toplumla paylaşmak, topluma borcunu ödemek ve 

Allah rızasını kazanmak için Milli Emlak Genel Müdürlüğüne bağışladığını dile getiren 

Mehmet Özhaseki; “Değerli eşinin de rızasıyla burada Mehmet ve Türkan Altun isimlerinin 
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okulların bir çoğuna veya istediklerine verileceği bir hayır silsilesi imza altına alınmış oldu.” 

ifadesini kullandı. 

Hayırsever Mehmet Altun  ise malın sahibi olmadıklarını, dünyanın fani ve gelip geçici 

kendilerinin de burada misafir olduğunu belirterek, “Bu okullarda belki geleceğin 

Cumhurbaşkanı  yetişecek” dedi. 

Türkan Altun-Avukat Mehmet Altun Anadolu Lisesi’nin açılışında  konuşan Gaziantep 

Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin: Bir avukatın 20 okul ve bir cami yaptırmak üzere 

devletle protokolde bulunmuş olmasının olağanüstü bir iş oluğunu dile getirerek bu okulda 

okuyan her bir çocuğun medeniyet kotlarıyla birlikte vicdanı ve merhameti öğreneceğini ve 

geleceğin Valisi, Belediye Başkanı, Milletvekili, Cumhurbaşkanı olacağını dile getirdi. 

Aynı protokolun kapsamında Kayseri Melikgazi ilçesine, Kayseri’de havacılık 

sektörünü yeniden canlandıracak, sektöre kalifiye eleman yetiştirecek “Mehmet Altun 

Havacılık ve Uzay Bilimleri Lisesi’nin” temeli 18 Ağustos 2023 tarihinde atıldı. 

Temel atma töreninde konuşan Melikgazi Belediye Başkanı Doç.Dr. Mustafa 

Palancıoğlu; “Kayseri’de Havacılık sektörünü yeniden canlandıracak, Şehir açısından son 

derece önemli bir yatırım. Kayseri’de tayyare fabrikası cumhuriyetin ilk dönemlerinde 

kurulmuş ve 1950 yılına kadar burada uçak üretimi devam etmiş. Daha sonrasında Marshall 

yardımıyla maalesef uçak üretimi durdurulmuş ve burası Hava İkmal Bakım ve Onarım 

Merkezine dönüşmüş. İşte havacılık tarihine  kaldığımız yerden tekrar devam etmek üzere biz 

de Av.Mehmet Altun Havacılık ve Uzay Bilimleri Lisesi’ni Kayseri Melikgazi’ye 

kazandırıyoruz. Erciyes Üniversitemizin karşısına, Millet Bahçemizin köşesine 25 bin 

metrekarelik alanda Türkiye’nin en büyük modern havacılık liselerinden birini yapacağız. 

Temelini attığımız okulumuzu iki senede tamamlayacağız.. Yapılacak lisenin hayırlı olmasını 

dilerim” dedi.(A.A) 

Bu okul, ulusal ve uluslararası standartlarda eğitim sunmayı hedefleyerek geleceğin 

havacılık ve uzay alanında uzman bireylerini yetiştirecek. 

Okulun dikkat çeken özellikleri arasında İngilizce hazırlık sınıfı, %1’lik dilimden 

seçilecek öğrenciler, fen lisesi müfredatı programı ve öğrencilere burs imkanı sağlaması 

bulunuyor. 

 

AVUKAT MEHMET ALTUN DİYOR Kİ 

* Doğru her zaman muvaffak olur. En büyük anahtar doğruluktur. 

* Bu dünyayı kazanmayan ahireti kazanamaz. 

* Bir şeyde başarılı olmanın şartı çalışmak ve yaptığın işi sevmektir. 
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* Dünyada iki şeye aşık oldum. Eşim ve mesleğim. 

* Daha ortaokul sıralarında iken tanıdığımız Av. Süleyman Sağlam abim beni 

yönlendirdi. Sen Avukat ol. İyi bir avukat olursun diyerek teşvik etti. Azmimi kamçıladı. 

* Duygularımın kaynağını Kur’an’da buldum. Keşke daha önce bulsaydım. 

* Geri kalmışlığımızın tek sebebi, Kur’an’ı öğrenip ona göre amel etmeyişimizdir. 

Kur’an-ı Kerim hayat kitabıdır. Örnek aldığım kaynak Kur’an-ı Kerim’dir. 

* Önce Allah’ın Resulünü öğrendim. Eğer Müslümanlar peygamberimizi öğrenip O’nun 

tavsiyelerine, Kur’an’ın emirlerine harfiyen uysa dünyadaki 8 milyar insan Müslüman olur. 

* İstanbul Hukuk’da okurken de hiç geç kalmadım. Süleymaniye’de 7-8 arkadaşıma 

sabah namazını kıldırdıktan  sonra  Kampüste en önde yerimize erkenden otururduk. 

* Mesleğime aşık olduğum için hiç dava kaybetmedim. Müvekkillerime hiç yalan 

söylemedim. Haklıysa, doğruysa davasını aldım. Kına gibi un ettim. Doğru her zaman 

muvaffak olur. 

* Çok kitap alırım, çok kitap okurum. Mesleğimle ilgili kitaplar yazdım. 1 milyon 20 

bin kitaplık kütüphanem oldu. 

* En büyük eksiklerimizden birisi okumuyoruz. Eğer çok okuyarak, çalışarak yüksek 

teknolojiye sahip olmazsak geri kalmışlıktan kurtulamayız. 

* Atatürk ile ilgili de çok kitap okudum. Enine boyuna inceledim. Atatürk’ün bu milleti 

hangi çizgiden, hangi çizgiye getirmek için ömrünü harcadığını gördüm. O da imkânsızlıklar 

içinde okullarda okumasına rağmen kendini geliştirmiş. Dünya lideri olmuştur. 

* Her gittiği yerde söyledikleri bir prensip, bir düstur olmuş. Hukuk fakültesine 

gittiğinde konuşmasında “Adalet Mülkün temeli”  demiş. 

*Çalışanları teşvik için : “Çalışmadan öğrenmeden, yorulmadan rahat yaşamanın 

yollarını aramayı alışkanlık haline getirmiş milletler evvela haysiyetlerini, sonra 

hürriyetlerini ve daha sonra da istikballerini kaybetmeye mahkûmdurlar.” Demiş. 

* Ayrıca “Vatanını en çok seven, vatana en iyi hizmet edendir.”diyerek vatana 

hizmetin önemini vurgulamış, Atatürk’le ilgili de çok okuyup O’nu ve prensiplerini iyi 

öğrenmeliyiz. 

* Ülkemizin en önemli hukukçularından biri, en büyük hayırseverlerinden birisi 

olmanın gurur ve mutluluğunu yaşıyorum. 

Duygularımın kaynağını Kur’an’da buldum. Allah bu duygunun kaynağını bana 70 

yaşında öğretti. Dizimi kırdım Kur’an’ı ve peygamberimizi öğrendim. Kur’an ve 

peygamberimizin icraatı beni bu yardımlara koşturdu. 
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* Bunca hayırların yanında “Mehmet Altun Hayata Destek Vakfı’nı” kurdum. Şimdiye 

kadar 2000 civarında öğrenciye de burs desteği sağladık. Allah ömür verdiği sürece de hayır 

işlerine devam edeceğim. 

 

AVUKAT MEHMET ALTUN’U TANIMAK 

Av. Gökhan TAHTALI 

Avukat Mehmet ALTUN 05.04.1940 yılında, Kayseri merkeze bağlı Kemer 

mahallesinde ( kemer köyü ) kendi anlatımıyla küçük bir ahırda dünyaya gelmiştir. 

Dünyanın en sıkıntılı yıllarına rastlayan, ikinci dünya harbi içerisinde hayata gelmesi bir 

başka ayrıcalıktır. Türkiye her ne kadar ikinci dünya harbine katılmamışsa da harbin bütün 

ağırlıklarını omuzlarında taşıyan ülke olmuştur. 

Doğduğu yer,60-100 haneli bir köydü. Bu yoksul köyde Mehmet ALTUN’un babası 

Halil ALTUN bir köy katibi, annesi Nezaket Hanım ise ev hanımıydı. Genç yaşta kardeşi 

Zübeyir ALTUN’u köy doktorunun ( sahte doktor olduğu sonradan öğrenilmiştir ) yaptığı 

uydurma ot ilaçları kullanması sebebi ile kaybedince ağır bir acıyı genç yaşta tatmıştır. 

Köyleri okuma ve yazmanın tam yoksulu bir köy idi, yılların geçtiğini kuzular söylüyordu. 

İlk okul çağlarında, aynı köyden çok fakir rahmetli Ali TAŞTEKİN’in oğlu merhum 

cennet mekan Hidayet TAŞTEKİN, Türkiye’nin kurtuluşunun temel taşlarından biri olan Köy 

Enstitüsünü ( Pazarören ilköğretim okulu ) bitirip köylerine öğretmen olarak atanmıştır. 

Elektriği, suyu, yolu olmayan dünyayı görmemiş, cehaletin kol gezdiği bu köye hocaları 

Hidayet TAŞTEKİN kendi tabirleriyle bir güneş gibi, ay gibi teneffüs ettiği hava gibi 

kendisini bu köyde hissettirmiştir.  

Köyün aydınlatma aracı bezir çırası ve gaz lambası idi. Köyde giyilen en modern 

ayakkabı 2 gün dayanabilen, sığır derisinden yapılan çarık idi. Birkaç kişide soğuk kuyu 

lastiği vardı. Okulları toprak yapımı 2 odadan ibaretti. Gecenin karanlığı ile gündüzün 

güneşini görmekten başka dünya ile ilişkisi olmayan ve yuvarlak topun, Hz. Ali’nin kafası 

kabul edildiği cehalet küpü, yoksul, fakir bir köyde büyüdü.  

Kendi tabirleri ile ikinci Atatürk olarak tarif ettiği Hidayet TAŞTEKİN, ilmin manevi 

mutluluğunu, maddi varlığını öğrencilerine tattırmış ve yaşattırmıştır. Hocaları Hidayet 

TAŞTEKİN en büyük devrimcilerden birisi, çok büyük bir vatanseverdi. O, bütün 

öğrencilerine orta ve lise ayarında eğitim yaptırıyor ve sporun bütün dallarını öğrencilerine 

yaşatıyordu. Bu öğrencilerin 4 saat uyuması kafi idi.  
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Hidayet Bey, Temizlik nedir, tırnak kesme, diş fırçalama, temiz çamaşır ve giysiyi 

üzerinde taşıma, yaşamını ve ruhunu 1945 – 1950 yılları arasında öğrencilerine öğretmiş ve 

yaşatmıştır. 

Bütün öğrencilerinin mutlaka okumalarını istemiş ve bilhassa öğrencisi Mehmet 

ALTUN dan çok şeyler beklediğini her zaman açıklamış ve izah etmiştir. Hidayet hoca, 

öğrencilerine büyük Osmanlı imparatorluğunu, daha sonra çöküş devrine müteakip 

Cumhuriyetimizin banisi, milletimizin kurtarıcısı ve bir daha eşi gelmeyecek devrimci ve 

devrimler yaratan aziz Mustafa Kemal Atatürk’ü Kanunileri, Fatihlileri, Osmangazileri 

öğrencilerine öğretmiştir. 10-11 yaşlarında annesini kaybeden daha sonrada babasını 

kaybeden Mehmet ALTUN hocasından çok şey alarak, öğrenerek ağır fakirlik içerisinde 

eğitim ve öğretimine devam etmiştir. 

Hidayet hoca öyle bir yol açmıştır ki Türkiye Cumhuriyeti devletinin hiçbir köyüne 

nasip olmayacak eğitim yolu başlatmıştır. Bu bağlamda tarih de eşine rastlanmayacak 

derecede geri kalmış bu küçük köyden daha sonra, muhtarın beyanıyla; 85-90 Tıp doktoru 

devamla Hakim, Savcı, Avukat, Hukukçu, Öğretmen, Ortadoğu Teknik Üniversitesi, İstanbul 

Teknik Üniversitesi, Yıldız Teknik Üniversitesi, Karadeniz Teknik Üniversitesi gibi sayılı ve 

takdire şayan üniversitelerden, eğitimin diğer bütün dallarından 300 -350 üniversite mezunu 

kişinin bugün için mezun olmasını sağlamıştır. Dünya tarihinde bize göre görülmemiş bir olay 

gerçek bir vakadır.  

EĞİTİM VE ÖĞRENİM 

Mehmet ALTUN 1958-1959 öğretim yılında Kayseri Lisesi’nden mezun olmuştur. 

Ortaöğretim süresince Mehmet ALTUN da bir nevi büyük bir devrimcidir . Çünkü annesi 

yok, babası yok, fakirlik diz boyu ve bu koşullarda Kayseri’nin o tarihlerde en büyük zengin 

ve tanınmış iş adamı Mehmet SUSAL‘ın kızına ders verirken aşık, olmuş onda karşılığını 

görerek okullarında çok üstün başarılar sağlamıştır.  

Mehmet ALTUN bütün bu olumsuzluklara rağmen inançlı birisi idi. Fakirliğin bütün 

derecelerini tada tada hayata tutunmaya ve çalışmak suretiyle hayatla alay etmeye devam 

etmiştir. Annesi merhume Nezaket Hanım bir bodrumda tek odalı havasız bir yerde 4 

çocuğunu ve bunlardan birisi olan Mehmet ALTUN’u okutmak için bir bakkaldan karne ile 

aldığı 2 kilo toz şekeri bir başka bakkala, yalın ayak,  sıcak asfalta bastığında ayakları yanarak 

götürüp satmak suretiyle kazandığı 3-5 kuruşla 3 çocuğunu ve bilhassa Avukat Mehmet 

ALTUN’un okuması için hayatını yollara sermiştir.  

Annesinin genç yaşta ölümüyle, Avukat Mehmet ALTUN daha sonra hakim olan abisi 

Nurettin ALTUN ile 6 metrekarelik toprak ve beton oda da şilte ve hasır üzerinde yine 
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çalışma azmi ve hocası cennet mekan, Hidayet TAŞTEKİN’den aldığı manevi ve mahşeri 

destek ile başarıyla ortaöğretimini tamamlayıp istediği fakülteye girebilecek durumda 

olmasına rağmen annesinin vasiyeti üzerine İstanbul Hukuk Fakültesine kayıt olmuştur.  

Anmadan geçemeyeceğim, rahmetli Nuh Naci YAZGAN adındaki hayırsever bir 

Kayserili (Adana da fabrikalar kuran ) iş adamının yurtlarında, eğitimini tamamlayarak hayata 

adım atmıştır.  

Hukuk fakültesini bitirdiği yaz, Stajını yapmak için; Türkiye ‘ nin medarı iftiharı 

hocaların hocası Ordinaryüs Prof. Halil ASLANLI ‘nın tavsiye mektubuyla Almanya ‘da 

Berlin de kara ticaret Profesörü olan ve Türkiye’mizde hocalık yapmış Prof. HİRSCHE 

gitmiştir.  

O tarihe kadar bir nevi kafa tasçı, kızıl elmacı Türklük şuuru ve gururu ile o tarihe kadar 

gelen Mehmet ALTUN, geldiği Almanya da ölüp ölüp dirilmiştir. İkinci dünya harbinin 1 

metrekare alanına 500 mermi isabet eden Alman milletinin, çalışmasını  görüp, onların 

arasına katıldıktan sonra, düşüncelerinin kimyası bozulmuştur.  

Kendi ifadesi ile Mehmet ALTUN: bu nasıl milliyetçilik, benim milliyetçiliğim bir nevi 

Truva atı, gerçekçi olmayıp kağıt üzerinde milliyetçilik olduğunu anlayıp bütün düşüncelerini 

bir kaba saklayıp denize atmıştır. Kendisi gerçekçi, samimi, milliyetçiliğin ne ve nasıl 

olduğunu anlayıp üzülerek, ağlayarak ülkesine dönmüştür. Çünkü gerçek milliyetçiliğin 

Almanlar ve daha sonra gittiği Japonya’da ki Japonlar tarafından yaşanarak hayata 

geçirildiğini görmüştür.  

Şöyle ki ; 1962- 1963 yıllarında doğu ve batı Almanya vardı . 60 milyon Batı Almanya 

milletinin sabah saat 04:30 da ayakta olduğunu, çalışma azim ve hırsının, yılları hiçe 

saydığını, insanların birbirlerine karşı nasıl davrandığını, iş ahlaklarını hak ve hukuk 

anlayışlarını, kendilerine verilen görevi en üst seviyede ve en iyi şekilde başarıp yaptıklarını, 

kanunlara ivazsız ve garazsız uyduklarını, doğayı ve yaşamı sevdiklerini iki cihan harbinin 

kirli izlerini kazıyıp attıklarını görüp kendi milliyetçiliğinden utanıp ülkesine dönmüştür.  

Mehmet ALTUN Kayseri’de avukatlığa başlamıştır. Kendisi 21 yaşında İstanbul hukuk 

fakültesini başarı ile bitirmiş, mesleki kariyerinde oldukça başarılı bir avukat olmuştur. İki 

şeye aşık olmuş: birisi çok kıymetli faziletli en büyük destekçisi 65 yıllık eşi Türkan ALTUN, 

diğeri ise çok sevdiği halen de devam ettiği avukatlık mesleğidir. Fiili avukatlığı esnasında 

çok geniş çevre edinmiş ülkenin en etkin ve en yetişkin hukukçularıyla dostluk kurmuş, bu 

aşamada 6 adet de, Yargıtay Daire Başkanı arkadaşlarıyla birlikte, mahkemelerde uygulanan 

mesleki kitaplar yazmıştır. ( Türk hukukunda rehin, Kamulaştırmasız el atma, kıymetli evrak 

vs. ) kitaplarını yazmıştır. Mehmet ALTUN çok iddialı bir avukattır, onun için 3 saat kısa 5 
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saat uzun uykusu vardır. En çok sevdiği şey eşi, işi ve okumaktır. 60 yılı aşkın süre de avukat 

Mehmet ALTUN oldukça yüksek paralar kazanmıştır. Bilhassa 18-20 yıllık avukatlık süreci 

Kayseri de geçmiştir. Davasını aldığı müvekkillerine siz gidin evinizde rahat uyuyun 

demesini bilerek bu uzun avukatlık zaman dilimi içerisinde hiçbir dava kaybetmemiş, istisna 

olarak kaybettiği birkaç dava olmuşsa da müvekkiline bu dava kaybedilir verme demesine 

rağmen, müvekkillerinin isteği sonucu olmuştur.  

Mehmet ALTUN bütün kazancını gayrimenkule yatırmıştır. 100 liraya aldığı 

gayrimenkul zamanla 1 milyon lira etmiştir. Zaman ilerledikçe, geçte olsa yüce yaratanın 

kendisine her zaman destek verdiğini görerek bilhassa akrabalarına ve yetimlere belirtilen 

zekat ölçüsünü çok çok aşarak ve İNFAKIN RUHUNA ERİŞEREK, ERİŞİP DAĞITTIKÇA 

DAĞITMIŞTIR, VERDİKÇE VERMİŞTİR ; 

Öncelikle hem kendi adına Mehmet ALTUN erkek öğrenci yurdu ve Türkan ALTUN 

kız öğrenci yurdu yapmıştır. 

Sayısı binleri bulan öğrencilere burs vermiş halen de burs vermeye devam ettiği 70 

öğrencisi vardır. ( bütün öğrencileri Tıp öğrencileridir birkaç hukuk ve mühendis de vardır. )  

Okul hayır yapımına başlaması 2013 yılındadır. 29 Ekim 2013 Salı günü Cumhuriyet 

Bayramımızın coşkusu arasında lapa lapa kar yağarken TV da ayakları çıplak okulun kapısı 

kırık, öğrencilerin okula girip çıktıklarını görmüş. Hayat arkadaşı can yoldaşı eşi Türkan 

Hanım Mehmet hiç üzülme kalk gidelim buraya bir okul yapalım demesiyle yollara düşüp 

HAKKARİ ÇALIŞLAR KÖYÜ olduğunu öğrendikleri bu yere kar kış fırtına demeden 

gitmişler ve orada HAKKARİ YÜKSEKOVA İLKÖĞRETİM OKULUNU yapmayı 

başarmışlardır. Bu olay  hayrına okullar yapma fitilini ateşlemiştir. 

İstanbul’a döndüklerinde eğitime gönül verip doğduğu şehir Kayseri de 24 derslik “ 

MEHMET ALTUN – TÜRKAN ALTUN “ adına ilköğretim okulu yaparak yoluna devam 

etmiştir. Daha sonra da “ çok geri kalmış eğitimi ve öğretimi kendisine göre başarılı olmayan 

MISIR – KAHİRE deki EL EZHER DİNİ İHTİSAS OKULUNU geride bırakacak vasıf ve 

nitelikte güzel İlçemiz Talas yolu üzerinde KAYSERİ YÜKSEK DİNİ İHTİSAS EĞİTİM 

MERKEZİNİ ( şimdi burası akademi olmuştur ) yapmıştır. Hızını alamamış İstanbul 

Basınköy de evinin yanında kurdukları bir birim ile Basınköy Camisini ( Osmanlı ve Selçuklu 

mimarisi tarzında ) yakın arkadaşı İbrahim SEVİNÇ, Yaşar ve Doçent Dr. Tahsin ERDİNÇ 

Bey’in manevi destekleriyle yapmayı başarmıştır.  

Mehmet ALTUN eğitim gönüllüsü olmaya devam edip Yozgat – BOĞAZLIYAN da 

170 kız öğrenci kapasiteli 5 yıldızlı en konforlu, MERHUME ANNESİ NEZAKET ALTUN 

ADINA, NEZAKET  ALTUN  KIZ  ÖĞRENCİ  YURDU  YAPMIŞTIR.  



11 
 

Mehmet ALTUN vefada örnek ve emsalsiz bir karaktere sahip Avukattır. Çünkü 

ilköğretim hocası MERHUM HİDAYET TAŞTEKİN ADINA DA DOĞDUĞU KÖYDE 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ KAYSERİ VALİLİĞİ HİDAYET TAŞTEKİN EĞİTİM VE 

KÜLTÜR SİTESİNİ  HOCASININ ANISINA YAPMIŞTIR. 

Bugünkü  rayiç bedeli 3 milyar TL (bu paranın telaffuzu da hesaplaması da zor, 

kazanması çok daha zor) dolar bazında söylemek gerekirse bugünkü an itibariyle 100 milyon 

dolar değerindeki, İstanbul Sultanbeyli merkez ilçede şehrin göbeğinde bulunan 100 bin metre 

kare arsasını ( 50 yılda biriktirdiği bedelle aldığı ) Milli Eğitim Bakanlığına Köy ve Şehircilik 

İklim Değişikliği Bakanlığına devretmiştir. Hükümet demiştir ki biz bu parayı sana eğer 

anlaşmasaydın 20 yılda ancak öderdik demiştir.  

Mehmet ALTUN inandığı yüce dinine ahiret hayatına ve infak etmenin kendisinde 

yarattığı büyük huzura dayanarak hanımının desteği ile bu arsasını vermiştir. Bu arsa 

karşılığında Talas, Melikgazi, Kocasinan  İlçelerinde 15 okul ( 24-32 derslik ) ayrıca Kayseri 

merkezde OSB bölgesinde ( Kayseri Orta Sanayi Bölgesinde ) de bir Fakülte, bir Lise, bir ilk 

basamak okulunu sanayici ve iş adamlarına kazandırmak için devlet anlaşmasını yapmış, yine 

hızını alamayan Mehmet ALTUN geri kalan okullarını MALATYA – DİYARBAKIR – 

GAZİANTEP – URFA – YOZGAT SARIKAYA da yaptırmayı kabul etmiştir bu okullarda 

hemen hemen bitmek üzeredir.  

İnfak ve yardıma doymayan Mehmet ALTUN Yozgat da, Kayseri de, Edirne de evi 

olmayan tam mağdur ailelere ev yaptırıp vermiştir. Göz ve kalp hastalarına çok büyük destek 

vermiş evlenme çağlarına gelen bir çok ailenin kız ve erkek çocuğuna evlenme imkanı 

sağlamıştır.  

İkinci bir camii mabedini de Kayseri de Talas yolu üzerinde 10 bin kişilik MESCİDİ 

NEBEVİNİN bir küçüğünü temelini atarak devletle yapma anlaşmasını sağlamıştır.  

Av. Mehmet ALTUN 70 yaşından sonra Kuranı Kerimin mealen tamamını, satır satır 

okuyarak anlayarak Türkiye de meal anlamıyla Kuranı Kerimi bilen ve öğrenen sayısız 

insanlardan birisidir. Kuran aşkı ile Allah’ın övdüğü kendisiyle beraber ona iman etmenin 

emirlerini açıkladığı Hz. Muhammed Mustafa’yı öğrenmiş, gerçek anlamda bu iki varlığın 

gösterdiği manevi ışıkta dünya ile birlikte ahirete yürekten inanıp inancını ameline döken 

hukukçu olarak da yoluna devam etmiştir.  

Mehmet ALTUN infakta, Kuranı kerimde belirtilen vakıa suresinde hayırda yarışanlar 

ayetini yürekten benimsemiş ve bu yarışın bayrağını Türkiye Cumhuriyeti kurulduğundan bu 

yana hiçbir iş adamının ( istisnasız ) yapamadığı mal ve parasını vererek (vergi karşılığı değil) 
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yoluna devam etmiştir. Ve bu heyecanı halen de üzerinde taşımaktadır, Allah ondan razı olsun 

daha da orta çaplı yaptıklarını söylemekte utanmaktadır. 

Bu avukat üstadımızın örnek olarak hepimizin yolunu açacağını inanıyor hem bu 

dünyada hem de ahirette Allah’a yakın bir kul olarak varlığını sürdürmesini temenni ediyoruz.  

Yukarıdaki anlatımlarım değerli büyüğüm Sayın Av. Mehmet ALTUN’un, 

sohbetlerimizde bana anlattıklarıyla sizlere aktarımımdır. Bilgi ve tecrübesinden, eşsiz ahlak 

anlayışından faydalanarak yaptığımız sohbetlerin herkese nasip olmasını, faydalı 

olmasını  dilerim. 83 yaşında olmasına rağmen çoğumuzun uzun diye okumaktan yorulduğu 

şiirleri, ezberinden ve müthiş şiir okumak yeteneğinden dinlemek farklı bir ayrıcalıktır.  

NOT : Kayseri de avukatlık yaparken çok iftiralara uğramış, çok taş atmışlar ama güneşi 

balçıkla sıvamak mümkün olmadığından bilhassa Allah’ın kitabında buyurduğu NAAS 

suresinde yarabbi cinlerden ve insanın şeytanından sana sığınırım ifadesi ile anlatılan 

Kayseri’deki bazı kirli ve kötü meslektaşlarının iftirasına maruz kalmış ama Kayseri Baro 

tespit tutanakların da ve arşivin de, mesleğine ve şerefine şeref katan avukat diye kendisi 

hakkında avukat baro başkanı merhum Ömer GÖZÜBÜYÜK ve cennet mekan Baki 

KÖSE’nin raporları mevcuttur.  

 

 AVUKAT MEHMET ALTUN TARFINDAN YAPILAN HAYIR ESERLERDEN BAZILARININ 

GÖRSLLERİ 
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       Hakkari-Yüksekova  İlköğretim okulu öğrencileri Av. Mehmet Altun’la Anıtkabiri ziyaret etmişlerdir. Daha 

sonra  Çanakkale  ve  başka  illere de giderek gezilerine devam ettiler. 
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Fotoğraf 4: Erciyes Üniversitesi’nin  karşısında,  Millet Bahçesi’nin bitişiğinde  yapımına başlanan ‘’Mehmet 

ALTUN  Havacılık  ve Uzay Bilimleri Lisesi… 

AVUKAT MEHMET ALTUN TARAFINDAN YAPILAN  ESERLERİN LİSTESİ 

 

1. Mehmet Altun Erkek Öğrenci Yurdu  

2. Türkan Altun Kız Öğrenci Yurdu 

( her iki yurt  700  öğrenci  kapasiteli ) 

3. Hakkari Yüksekova Mehmet Altun İlköğretim Okulu  

4. Hidayet Taştekin Eğitim ve Kültür Sitesi ( resmi yollandı ) 

5. Yozgat Boğazlıyan 160 – 170  Öğrencili Nezaket Altun Kız Öğrenci Yurdu  

6. Türkan Altun – Mehmet Altun İlköğretim Okulu  

7. Kayseri  Yüksek  Dini  İhtisas  Eğitim Ve Kültür Akademisi  

8. 150 öğrenci kapasiteli akademiye bitişik yurt  

9. Kocasinan ilçesinde anaokulu , ilkokul ortaokul  ve lise  

10. Melikgazi ilçesinde anaokulu, ilkokul , ortaokul 

11. Lise ( havacılık ve uzay birimleri teknoloji lisesi )  

12. Talas mevlana mahallesinde Mehmet Altun – Türkan  Altun  Eğitim Ve Kültür  

Kampüsü. Ayrıca anaokulu, ilkokul, ortaokul ve  lise. 

13. Rehabilitasyon okulu merkezi  

14.  Kayseri OSB bölgesinde mühendislik fakültesi 

15. Teknik bilim ve öğretim lisesi 
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16. “ İlk ve ortaokulu kapsayan bilim sanayi eğitimli “ ilk ve ortaokul  

17.  Kayseri Yıldırım Beyazıt mahallesinde Mehmet Altun – Türkan Altun ilköğretim 

okulu  

18.  Kuranı Kerimin bilimsel okunuşunun öğretilmesi için aldığı eğitim yeri  

19. Malatya – Diyarbakır –Şanlıurfa – Gaziantep – Yozgat ve İstanbul’da ortaöğretim 

okulları “ ilkokul , ortaokul , lise ve anaokulları  

C. Bunların dışında Yozgat, Kayseri ve Edirne de hiç evleri olmayan oldukça 

mağdur ailelere yaptırdığı ev ve daireler  

D. Açıklamak istemem ama oldukça fazla evlilik çağında ki öksüz, yetim kız ve 

erkeklerin evlendirme görevini yapmıştır. 

E. Avukatlığının başlangıcından bugüne denk asgari 1500–2000 öğrenciyi şahıs 

olarak “ vakıf değil ” burs vermiştir, halende 70 öğrencisi şahsından burs almaktadır.  Yalnız 

bu bursun yüzde 90 tıp öğrencisidir. 

F. Avukat Mehmet Altun zekatı fıkıh ilminin açıkladığı asgari 3 – 4 katı infa 

etmektedir. Akrabaya, yoksula, komşuya, yolcuya yardımda her zaman yarış halindedir.  

 

 

 

 


